



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne

Naše značka

PR/MP 2/25

CJ MML 213651/25

Vyřizuje / telefon

Ing. Jana Kolomazníková/

485 243 497

V Liberci dne

26.6.2025

Vysvětlení a změna ZD I.
v rámci otevřeného nadlimitního řízení:

„Zajištění 5G konektivity“

Vážení dodavatelé,

zadavatel tímto v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, poskytuje odpovědi na dotazy vznesené z řad dodavatelů k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1 (ze dne 24. 6. 2025):

Prosíme o informaci, jaký způsob propojení APN do MKDS je požadovaný. Případně, zdali je rozhodnutí o konkrétním typu propojení na dodavateli.

Odpověď na dotaz č. 1:

Rozhodnutí o způsobu propojení APN do MKDS je ponecháno na dodavateli. Zvolený způsob však musí respektovat technické podmínky připojení do městské datové sítě a umožnit bezpečný a spolehlivý přenos dat mezi neveřejnou 5G sítí a městským kamerovým systémem.

Dotaz č. 2 (ze dne 24. 6. 2025):

V požadavku na router pro vozidla MP je uvedena podpora PoE. Celková požadovaná spotřeba zařízení tomu ovšem neodpovídá. Prosím o informaci, zdali je akceptováno využití PoE injektoru.

Odpověď na dotaz č. 2:

Ano, použití PoE injektoru je akceptováno.



Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU



NÁRODNÍ
PLÁN OBNOVY

Dotaz č. 3 (ze dne 24. 6. 2025):

Zadavatel vyhlásil veřejnou zakázku na „Zajištění 5G konektivity,.. V příloze č. 5 ZD – Technická specifikace, kap. 3.1 jsou však uvedeny i technické požadavky na plnění označené „VZ1 – Dodávka rozšíření MKDS a navazujícího vybavení“.

Obdobně se v kapitole 4 této přílohy (kap. „Další doporučené požadavky pro ZD“) objevují další ustanovení bez relevance pro tuto veřejnou zakázku.

Dodavatel tak po zevrubném prostudování celé zadávací dokumentace došel k závěru, že zadavatel zřejmě z důvodů administrativního pochybení zakomponoval do zadávacích podmínek celou řadu nerelevantních ustanovení z jiných veřejných zakázek s jiným předmětem. Není v silách dodavatele správně identifikovat veškeré nadbytečné zadávací podmínky, a žádá tak zadavatele, aby zadávací dokumentaci opravil tak, aby všichni potenciální dodavatelé pracovali se stejnou verzí.

Dodavatel si dovoluje upozornit, že podle § 36 odst. 3 zákona zadavatel nemůže přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele.

Odpověď na dotaz č. 3:

Zadavatel tímto potvrzuje, že zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Zajištění 5G konektivity“ je zpracována v souladu s předmětem této veřejné zakázky. Odkazy na „VZ1 – Dodávka rozšíření MKDS a navazujícího vybavení“, které se objevují např. v příloze č. 5 – Technická specifikace, nejsou administrativní chybou, ale záměrnou součástí dokumentace, jejichž cílem je poskytnout dodavatelům informace o souběžně realizované veřejné zakázce v rámci projektu „Pokročilé bezpečnostně-preventivní nástroje v 5G“.

Zadavatel nicméně zdůrazňuje, že předmětem této veřejné zakázky je výhradně zajištění konektivity a dodávka souvisejících prvků, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci, a nikoliv plnění vztahující se k veřejné zakázce „VZ1“.

Dotaz č. 4 (ze dne 24. 6. 2025):

Zadavatel v ZD (kap. 2) uvádí, že předmět zakázky zahrnuje rovněž optické propojení s dohledovým pracovištěm městské policie Liberec. Příloha č. 6 ZD – Výkaz výměr však nezahrnuje tuto položku. Doplní zadavatel tuto přílohu o položku pro nacenění této konektivity - optického propojení s dohledovým pracovištěm MP (12 měsíců)?

Odpověď na dotaz č. 4:

Zadavatel potvrzuje, že příloha č. 6 ZD – Výkaz výměr nezahrnuje samostatnou položku pro optické propojení s dohledovým pracovištěm Městské policie Liberec. V rámci předmětu plnění se požaduje, aby dodavatel zajištěním konektivity připojil svou technologii na stávající optickou infrastrukturu města, kterou spravuje společnost Liberecká IS. Nejedná se tedy o zřízení nové trasy k pracovišti MP, ale o napojení do existujícího městského optického připojení (na přípojný bod zadavatele). Tato část plnění je součástí technického řešení služby jako celku a nemá být samostatně oceněna ve výkazu výměr.

Dotaz č. 5 (ze dne 24. 6. 2025):

Zadavatel v odst. IV. 17 závazného návrhu smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) požaduje součinnost dodavatele mobilních prvků s dodavatelem zajištění konektivity. Dodavatel tomuto požadavku nerozumí. Dodavatel dodavatele ostatních veřejných zakázek nezná, ani znát nemůže, a tudíž je nemůže zavázat k žádné součinnosti (a nemá způsob, jak je k součinnosti zavázat). Zadavatel by měl stanovit jasné a konkrétní požadavky na dodavatele této veřejné zakázky, a to takovým způsobem, aby dodavatel mohl požadavky na součinnost řádně nacenit, připravit se na ni a započítat náklady na součinnost do nabídkové ceny.

Odpověď na dotaz č. 5:

Ustanovení čl. IV.17 návrhu smlouvy je uvedeno za účelem upozornění na skutečnost, že veřejná zakázka „Zajištění 5G konektivity“ je realizována v souběhu s veřejnou zakázkou „Rozšíření městského kamerového dohledového systému (MKDS) a navazujícího vybavení“. S ohledem na návaznost obou částí veřejné zakázky je pro zadavatele nutné, a i pro oba dodavatele vhodné, zajistit součinnost dodavatelů obou částí veřejné zakázky. Zadavatel tímto upřesňuje, že zmíněná součinnost se vztahuje pouze k běžné technické koordinaci mezi dodavateli obou zakázek v návaznosti na Zadávací dokumentaci a její přílohy, a že součinnost bude zajištěna prostřednictvím projektového týmu zadavatele. Nejde o samostatně ocenitelnou položku, ani o povinnost navazovat právní vztahy s jiným dodavatelem.

Dotaz č. 6 (ze dne 24. 6. 2025):

Zadavatel v odst. III. 2 smlouvy uvádí, že termín pro řádné dokončení a předání díla je stanoven do 40 dní ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Takový termín je zcela nepřiměřený a nerealistický a nelze jej objektivně splnit. Dále není jasné, z jakého důvodu byl takový termín stanoven, když datum ukončení realizace projektu musí být nejpozději až 31. 12. 2025 v souladu s dotační výzvou „Demonstrativní aplikace ekosystému sítě 5G pro chytrá města, obce a regiony (1.4.1.6)“. Dodavatel žádá, aby zadavatel stanovil maximální termín pro realizaci projektu do 30. 11. 2025, jak je tomu v obdobných veřejných zakázkách. Dále dodavatel žádá o informaci, zdali zadavatel žádal Ministerstvo pro místní rozvoj o schválení prodloužení doby realizace, a s jakým výsledkem.

Odpověď na dotaz č. 6:

Zadavatel potvrzuje, že termín pro dokončení a předání díla stanovený v čl. III.2 Návrhu smlouvy (tj. do 40 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy) zůstává v platnosti. Zadavatel nevidí důvod ke změně tohoto termínu. Termín vychází z potřeby dodržet interní časové návaznosti projektu a nevylučuje splnění podmínek výzvy „Demonstrativní aplikace ekosystému sítě 5G pro chytrá města, obce a regiony“.

Zadavatel nepožádal Ministerstvo pro místní rozvoj o prodloužení doby realizace, ale v případě potřeby tak učiní.

Zadavatel tímto **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek**. Účastníci mohou nově podat svoji nabídku nejpozději **do 16. 07. 2025 do 10:00 hodin** prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK určeného k elektronickému podávání nabídek, umístěného na adrese <https://zakazky.liberec.cz/>, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „Manuály“ v zápatí), linka technické podpory +420 538 702 719.

Za zadavatele:

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r.
primátor města Liberec